
               ひまわり通信  

    

                  ご挨拶とご報告 

 鯉山学区の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は婦人会活動にご理解と 

ご協力をいただき、厚くお礼を申し上げます。 

 さて、この度私ども、能瀬会長、松本副会長、栗原副会長は任期を終了し、令和 3 年 3 月をも

って退任することになりました。この間、恙なく過ごせましたのは、ひとえに皆様のご協力の賜と

心よりお礼を申し上げます。ありがとうございました。今後は、新会長のもと、一会員として活動

を続けていきたいと思っていますので、引き続きどうぞよろしくお願いいたします。 

                                        

この度、鯉山学区婦人会会長を拝命しました、仲達佳子と申します。大役を仰せつかり、身の引

き締まる思いです。能瀬前会長の熱い志を身近に感じながら、婦人会活動に参加してまいりました。

これからも鯉山学区の皆様のご協力を賜り、微力ながら地域活性化のお手伝いができればと思いま

す。 

 さて、現在 250 名余りの方に会員登録をいただいております。しかしながら、理事、会員も高

齢化にともない、体調不良や在宅介護等々をかかえ、活動も思うに任せない実情となってきました。 

婦人会存続には、様々なご意見があるかと思います。時代とともに、皆様の婦人会への概念も変わ

りつつあると思います。しかし、これからも非常時に備えての組織づくりが必要ですし、安全・安

心な地域づくりのためにもこの会は必要と感じております。 

 本年度より、活動費をバザーの収益金や社会福祉協議会等々の助成金で賄う事として、今までい

ただいておりました婦人会会費を集めない運びとなりました。  

高齢者の現在は若者の未来です。若い方を必要としています。本年度は、3名の若い理事の方が

お手伝いをしてくださることとなりました。どうぞ、新役員共々よろしくお願いいたします。 

 

新役員の紹介          

              地区理事 

会長     仲達佳子      西町    仲達佳子・栗原貴久子・大崎満江・太田久子 

副会長（会計）赤木淑子      中町    橘 清子                     

副会長    橘 清子      大橋    赤木淑子・金友周子 

副会長    栗原貴久子     向畑    石下麻美 

会計監査   光畑尚子      吉野    陶山弘子・吉村聖子・田邉真奈美 

                  宮内    長谷川綾子・山形美智子 

                  吉備津苑  景山陽子 

                  長江・新邸 赤木真里子 

                  馬場    多田順子         裏面へつづく 

鯉山学区 
婦人会ニュース 

栄養改善協議会ニュース 

3号 

令和 3年 4月発行

している 



 

 

 

令和3年度活動計画 

  （コロナウイルスの感染状況により変更・中止になる場合もあります） 

  

令和3年度 4月 鯉山小学校新入生に防災頭巾贈呈 

 交通安全啓発活動（立田） 

5月 日赤会員集金 

 鯉山学区敬老会対象者調べ 

 岡山市から高齢者への記念品贈呈対象者調べ（80歳以上） 

 ひとり暮らし高齢者お寿司配り 

 高松公民館運営委員会 

6月 宗治祭 

 北市民健康作り高松会議 

7月 学童保育きらきらクラブ運営委員会 

8月 小学校清掃奉仕活動参加 

9月 第5回鯉山学区敬老会・9月19日（日曜日） 

 岡山市から高齢者への記念品配布 

 交通安全啓発活動（立田） 

 地区運動会接待担当 

10月 挨拶運動・日赤共同募金（吉備津駅にて） 

 北市民健康作り高松会議 

 まほろば祭り準備（旗立） 

11月 コミュニティーまつりバザー販売 

 ひとり暮らし高齢者お寿司配り 

 婦人会親睦会 

12月 小学校ふれあい餅つき大会お手伝い 

 コミュニティーハウス大掃除 

令和4年度 1月 ひとり暮らし高齢者お寿司配り 

2月 高松地区健康マラソン大会(鯉山学区担当） 

 小学校赤飯配りの付き添い 

3月 北市民健康作り高松会議 

 高松公民館運営委員会 

 

※理事会（毎月第2月曜日） 

※ひまわり通信 年3回発行予定 

※花植え活動 

 
 

 


